Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 13 de agosto de 2024.

Oficio nº 0369/2024/SAPL/DG

Ilmo. Sr.

Adão Pedro Vieira

Primeiro Secretário do Conselho Municipal de Saúde

Nesta.

Assunto: Convocação (requerimento nº 0126/2024, protocolado sob nº

1107/2024)

Senhor Primeiro Secretário,

Considerando aprovação por unanimidade de requerimento de minha

autoria em reunião plenária realizada em 12/08/2024, convocamos V. Sa. para

reunião a ser realizada na Câmara com vereadores/Comissões no dia

16/08/2024 (sexta-feira), às 15h, visando prestar esclarecimentos sobre fatos

objeto de denúncia recebida nesta Casa Legislativa a respeito das atividades

desenvolvidas pelo Conselho Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente